
WALI KOTA BONTANG 

PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA KOTA BONTANG 

NOMOR 25 TAHUN 2018 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 38 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA 

TATA KERJA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BONTANG, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk memfasilitasi kegiatan korps musik pegawai 

pemerintah Kota Bontang, perlu menambahkan fungsi dan 

uraian tugas jabatan struktural pada Satuan Polisi Pamong 

Praja; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 38 

Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Togas dan Fungsi, serta Tata Kerja Satuan Polisi Pamong 

Praja; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3839) sebagaimana telah diubah dengan 

1 



Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3962); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

ten tang 

Republik 

Lembaran 

Menetapkan 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Bontang Tahun 2016 Nomor 2) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Bontang Nomor 5 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Bontang Tahun 2018 Nomor 5); 

5. Peraturan Wali Kota Bontang Nomor 38 Tahun 2016 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja (Berita 

Daerah Kota Bontang Tahun 2016 Nomor 38); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WAL! KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WAL! KOTA NOMOR 38 TAHUN 2016 TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, 

SERTA TATA KERJA SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA. 

2 

A

&



Pasal I 

Ketentuan Romawi III Lampiran Peraturan Wali Kota Nomor 38 

Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja (Berita Daerah 

Kota Bontang Tahun 2016 Nomor 38), diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini. 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kota Bontang. 

Ditetapkan di Bontang 

pada tanggal 4 Oktober 2018 

WALI KOTA ONTANG, 

Diundangkan di Bontang 

pada tanggal 4 Oktober 2018 

Pj. SEKRETARIS ERAH KOTA BONTANG, 

BERITA DAERAH KOTA BONTANG TAHUN 2018 NOMOR 25 

3 

Ta

NENI MOERNIAENI

semua



....; 

- - 
..-< 

� "1: .-f � ...... � M 

...... ......  c4 N M M  M  

"'  

O
O

LA
M
PI
RA

N
PE

RA
TU

RA
N
W
AL

I
KO

TA
BO

N
TA

N
G

N
O
M
O
R
25

TA
H
U
N

20
18

TE
N
TA

N
G

PE
RU

BA
H
AN

AT
AS

PE
RA

TU
RA

N
W
AL

I
KO

TA
BO

N
TA

N
G
N
O
M
O
R
38

TA
H
U
N

20
16

TE
N
TA

N
G
KE

D
U
D
U
KA

N
,S

U
SU

N
AN

O
RG

AN
IS
AS

I,
TU

G
AS

D
AN

FU
N
G
SI
,S

ER
TA

TA
TA

KE
RJ
A
SA

TU
AN

PO
LI
SI

PA
M
O
N
G
PR

AJ
A

N
am

a
Ja
ba

ta
n

:
Ke

pa
la

Su
b
Ba

gi
an

U
m
um

da
n
Ke

pe
ga
w
ai
an

Tu
ga
s
Po

ko
k

:
M
el
ak
sa
na

ka
n
ur
us
an

um
um

da
n
ke
pe

ga
w
ai
an

Pe
re
nc
an

aa
n
da

n
pe

la
po

ra
n
pr
og

ra
m

ke
rj
a
da

n
ke
gi
at
an

U
ra
ia
ng

nu
ga
s

M
en

yu
su
n
re
nc
an

a
ke
rj
a
Su

b
Ba

gi
an

U
m
um

da
n
Ke

pe
ga
w
ai
an

M
en

yi
ap

ka
n
ba

ha
n
da

la
m

ra
ng

ka
pe

ru
m
us
an

re
nc
an

a
pr
og

ra
m

ke
rj
a
da

n
ke
gi
at
an

Se
kr
et
ar
ia
t
se
su
ai

de
ng

an
lin

tu
ga
sn
ya

M
en

yi
ap

ka
n
ba

ha
n
da

la
m

ra
ng

ka
pe

ny
us
un

an
la
po

ra
n
pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n
pr
og

ra
m

ke
rj
a
da

n
ke
gi
at
an

Se
kr
et
ar
ia
ts

es
ua

i d
en

ga
n
lin

,
tu
ga
sn
ya

M
en

yu
su
n
la
po

ra
n
pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n
ke
gi
at
an

Su
b
Ba

gi
an

U
m
um

da
n
Ke

pe
ga
w
ai
an

Pe
ny

el
en

gg
ar
aa
n
ur
us
an

ke
ta
ta
us
ah

aa
n

M
el
ak
sa
na

ka
n
ad

m
in
is
tr
as
i s
ur
at
-m

en
yu

ra
t,
ta
ta

na
sk
ah

da
n
ke
ar
si
pa

n
M
el
ak
sa
na

ka
n
ad

m
in
is
tr
as
i p

er
ja
la
na

n
di
na

s

Pe
ny

el
en

gg
ar
aa
n
ur
us
an

ke
pe

ga
w
ai
an

M
en

yu
su
n
da

ta
da

n
la
po

ra
n
ke
pe

ga
w
ai
an

M
em

pr
os
es

ad
m
in
is
tr
as
i k

ep
eg
aw

ai
an

M
en

gh
im

pu
n
da

n
m
em

pe
rb
ar
ui

da
ta

da
n
in
fo
rm

as
i k

ep
eg
aw

ai
an

di
lin

gk
un

ga
n
ka
nt
or

se
ba

ga
ib

ah
an

tin
da

k
la
nj
ut

pr
os
es

ke
pe

ga
w
ai
an

34
M
en

gu
su
lk
an

pe
ng

em
ba

ng
an

ko
m
pe

te
ns
i
pe

ga
w
ai

ba
ik

se
ca
ra

fo
rm

al
da

n
no

n
fo
rm

al
,
da

la
m

be
nt
uk

se
ko

la
h,

pe
nd

id
ik
an

da
n
pe

la
tih

an
, b

im
bi
ng

an
te
kn

is
, m

ag
an

g,
da

n
se
ba

ga
in
ya

3.
5

M
el
ak
uk

an
ka
jia
n
pe

ng
em

ba
ng

an
ko

m
pe

te
ns
is
um

be
r d

ay
a
ap

ar
at
ur

po
lis
ip

am
on

g
pr
aj
a

Pe
ny

el
en

gg
ar
aa
n
ur
us
an

pe
rl
en

gk
ap

an
da

n
ru
m
ah

ta
ng

ga
ka
nt
or

4.
1

M
en

gu
m
pu

lk
an

,m
en

yu
su
n
da

n
m
en

ila
ir
en

ca
na

ke
bu

tu
ha

n
ka
nt
or

se
su
ai

st
an

da
ri
sa
si
ya
ng

be
rl
ak
u

4.
2

M
en

ga
ju
ka
n

us
ul
an

un
tu
k

pe
ng

ha
pu

sa
n

ba
ra
ng

-b
ar
an

g
m
ili
k

ne
ga
ra

be
rd
as
ar
ka
n

ke
te
nt
ua

n
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-
un

da
ng

an
4.
3

M
en

ga
ju
ka
n
us
ul
an

ke
bu

tu
ha

n
pe

rl
en

gk
ap

an
/r
um

ah
ta
ng

ga
ka
nt
or

4.
4

M
em

el
ih
ar
a
da

n
m
el
ak
uk

an
pe

rb
ai
ka
n
in
ve
nt
ar
is
pe

rl
en

gk
ap

an
/r
um

ah
ta
ng

ga
ka
nt
or

451 1.
2

2 4

M
el
ak
uk

an
pe

ng
aw

as
an

da
n
pe

ng
am

an
an

as
et

di
lin

gk
un

ga
n
ka
nt
or

1



ffi 
.... 

i § eo 
"' § '1j -e § § i:: 

a 
:ll 

� 
... 

i .0 f/) ::, 

i:: .s a 

J 
«! 

"' - ::::i 
"\ii i:: 

"" § ... (I) .... -e 
" 

::, 0 
..s: (I) ... 

0 "i -� § f] � i f/)  Ill 
-e " «! 

o .0  2 i::  .... 

e, E ::,  
"  c5 ffi i::  sa § '1j  

z 'a " " •@ z 
a :e -e 

1:9 (:,:) � � .s c ..s: ::, 
< :$ § .0 "[ 

f/) 
0 

f/) 
z .... 

a 
e f/) 

"' ..s: " 

;s1 
0  §  ...  ::,  eo  

0  
(I)  0  ...  

f  
.s  «!  �  

::,  0.  IIl  §  ...  §  �  J;l  '@  a  '  f/)  
1:9  E �  f/)  

....  ..s:  
-  --  gj,  "'  .s 0 " f/) .... 

-� ffi 
«! b.O ... 0. 0. .a ·[ � ] 

::, "" " E ::, 
.... 

1 
.... Ill ] .g ... 

0 .g " § :::: 
- 

... 

"' " ... .; i 1:i "' ....1 (:,:) § ... ... "' � 0. ::::: " 0 
"" ..s: "" "' 

.<a .,: z 
£l 

f/) ..s: 
"\ii 0 :,,: (I) J;l -a § § § " ..!l s: «! .... 

'@ .$ § "' 
... 

0 b.O 
g. 0. § 1  i  s  '@  «!  

5  :E  «!  ...  sb  ....  'a  

.i 
§ .... 

.s " " 
(I) � § § i:: .... ::, 0 

'1j 
"' ..s: ... 

.... i:: eo § .s .9 
" § "' "\ii ..s: ill, 

0. ::, .0 ·i:: 
gJ "\ii e a ... '@ "" " -c 3 (I) § g. (I) § '1j j .s "S:, " 

i:: 
§ i:: § ;a 

" 0. " '1j � -e J;l § ::, :g '1j 0. " '@ ] 0. •@ � 
... 

J;l 0 ::, ffi '1j .0 e -e eo 
0 

"' @ � § § a :a 
0. � «! § ... 

"' 
-e 

" "' a e "' § � " ... 

1 
.0 ... @ '1j � � §  ...  •@ 0 i:: >, 

§< 0. § f/) -� ..s: 
"' � "" .0  "Fil � 0 

] j 
c, - i:: J;l g. 

·i:;, f/) ..s: ... � " " i:: Ei 
� " " "" 

] 
f/) 0. i:l: � �  §  i::  

....  §  0  -� (I) (I) 
"" ] 0 

..s: 
§ i �  "  >  §  gJ  ;Q  .<a  §  '1j  .B  f/)  ..s:  i::  

"  ii  ]' § "' E "" (I) 
::, 

1 
Ji g. gJ ·� � j ] ]  

f/)  §  "  i::  .s  ...  ::,  

f  
0  ...  

]  .s (I) (I) f/) '1j Ei 

t 
i: "' 

::, 
" .s " .l:l " "' ii '1j 

Ei f/) ..s: § : ... 
" § .0 § � J;l ::, f § § •.-4 ....... 

"' ] " 
.! 

i:: 0 � rJ @ '1j ... 
"" .<a (I) f/) 

" " § § ::, ... 
i:: - "Fil § .0 § "' gj, ..s: Ei f/) ]  "" sb "' 

... 0. Ei i:: § � � f «! 'E " � § 
" 

1 � 
•@ 

:e .a "' § ..s: 
- - "il J;l 0 .... Ei ·a .... f/) " ] § f/) .... 

gJ 0 

e 
'1j 0. 0. 8. E Jg .s " " 8. ] 

i § ] "! 0. i:: 
"" ] "' ::, ] ] -� 

§ '1j § ]  §  -� ::, § § § ..s: . -::: ... 
.... ..s: § § .a g. ·i:: ·i:: :;:! 

..s: «! 
� i 

"S:, ·i:: ..s: ..s: ..s: "' " " 
(I) ::, f/) 

j i "' " � j j f/) s gj, ·::; .0 .a <!!! -a � � E .0 .a -a f/) i:: i:: Ei Ei Ei - ::, - " - 0. Ei Ei 
"il - gj, " " " " " :E � " - " ... " " " " " " " ::, � � � � � � 8. � .s � ..s: � � � � � � ... 

- 
N "l st If.) 

- 
N "l - - N "' "' 

If.) 

- .,; .,; If.) .,; .,; 
'° \0 '° i..: 00 00 00 00 00 0, 

Ei ::, § § Ei 
::, '@ "Cl § -� f/) � 

E § e .0 
::, "' .s '1j "Cl § § "' i:: 0. 

"" 
"' J;l § t i § .0 .... ffi Ei .B ..s: � "' ..!l § "il i:: 

"il "" J;l ..s: 0. .0 
] 0. 

"" Ei § § «! gJ " "' ' f/) "' E ::, § ] e e B ] ::, :;j .s '1j 

! ffi i ffi � .; -� f/) .a 
@ § § � "' ffi �1 -� � f/) ::, � 

i " "' .i'l 0. § 
- Ei ..!l «! § J;l 

j " ::, " ... � 2.ia 2 �  �  §  �  J;l  �  J;l  0..  '1j  �  
If.)  

'°  t--  00  0,  


